1

Протокол

Заседания церковного совета Свято-Троицкого прихода РПЦЗ в

Астории, Нью-Йорк, 18 ноября 2015 года.

Присутствовали: о. Владимир (Петренко). О. Дмитрий (Добронравов), м. Ирина, м.

Александра, староста А. Горовой, казначей Л. Микулко, секретарь В. Ярмолинец, А.

Боголюбова, Е. Жаркова, В. Любеницкий, С. Студзинский, Л. Янг.

Начали собрание с молитвы.

1. Староста А. Горовой сообщил о новых членах прихода, а затем об отчислении 15

прихожан, ушедших из прихода с о. Виктором. Список прилагается.

2. Обсудили вопрос о целесообразности установки в храме видеокамер и укреплении

замка на двери в трапезную. Староста обсудит этот вопрос с А. Ковмиром.

3. Обсудили вопрос о том, что Синод на своей октябрьской встрече (в Журнале № 8),

отметил большие заслуги перед РПЦЗ о. Всеволода и о. Виктора. Уравнивание

заслуг этих священников вызвало единодушное осуждение. Было зачитано письмо

для отправки правящему архиерею – Митрополиту Агафангелу.

4. Секретарю поручено разослать прихожанам Рождественское письмо до 15 декабря.

5. Матушке Александре поручили позаботиться об организации Рождественской

трапезы.

6. Обсудили нужно ли перевести номер телефона в доме м. Ирины на о. Дмитрия.

Решено все оставить как есть.

7. Казначею, старосте и о. Дмитрию зайти в банк для оформления подписи на

банковских документах.

8. Разрешить в холодное время года при необходимости пускать детей с родителями в

трапезную.

9. Прочли обращение к владыке-митрополиту Агафангелу с просьбой о скорейшем

назначении на пост отца-настоятеля о. Дмитрия. Главным поводом для обращения

было нарушение приходского устава о порядке назначения на пост отца-

настоятеля. Из 12 членов совета, присутствовавших на собрании, восемь

2

поддержали отправку письма, четверо воздержались. Воздержавшиеся: два

батюшки, м. Ирина и С. Студзинский.

10. Первоначально решили провести внеочередное заседание совета, касающееся

финансового положения прихода в воскресенье 29 ноября, сразу же после службы.

Завершили собрание молитвой.

Староста А. Горовой

Секретарь В. Ярмолинец